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İnisiyatif

Şimdilerde insanların çok meraklı oldukları bir konu var. İşveren, çalışanının; 
ebeveyn ise evladının inisiyatif alan biri olmasını istiyor. Ferdi gayretleriyle bir 

şeyleri başarabilen, muayyen bir şekilde iş tarif edilmese bile görecekleri işin 
mahiyet ve kabiliyetini kendi icat eden becerikli çocuklar, gençler, 
çalışanlar isteniyor. Personelim arif olsun, anlasın, evladım 

leb demeden leblebiyi bulsun. 

Öyle anlar vardır ki problemler hep beraber hücuma 
kalkar, baskı baskıyı çağırarak saldırır. Genelin 

tahakkümü hakikati sarmıştır, doğru ezilir, yanlışlar yığını 
arasında doğruyu kaldırmak gerekir, üstelik insan tek başınadır. 

Böyle bir durumdaki insan, inisiyatifi nasıl ele alacaktır? 

İnsanın en zor anında doğruyu bulabilmesi için zihninin bir yerlerinde, 
doğrunun, hakikatin fotoğrafının olması gerekir değil mi? İşte bu ayki sayımız, 
insanın doğruyu ararken zihninde müracaat edebileceği önemli bir fotoğrafın 

çalışması oldu. Ashab-ı Kehf’in devrinde yaşadığı fotoğraf.

Ashab-ı Kehf, sığınacakları mağaraya giderken araba kullanmadılar, 
birbirleriyle haberleşmek için telefon da icat edilmemişti, henüz Peygamber 

Efendimiz (s.a.v.) gelmemiş ve küfrün üzerine bir güneş gibi doğmamıştı, 
gökteki yıldızlar gibi parlayan Ashab-ı Kirâm da yoktu. Ancak bugünkü 

insanın eline, ayağına, zihnine, gözüne, kulağına sahiptiler. Hakkı hakikati, 
batıldan ayıklayıp inisiyatif alarak hakkın peşine düştüler. Birbirlerini de 

desteklemeyi ihmal etmediler.   

Bu sayımızda, inisiyatif almayı gösteren bundan başka birbirinden değerli 
yazılar da var. Afrika Günlükleri’nde, “Öğrenmek Bedavadır; Fakat 

Bilmemek Çok Pahalı”, Doğru Düşünme bölümünde, “Hazineye Giden 
Alternatif Yollar”, Kelimelerin Hikayesi’nde, “Sohbet” başlıklı yazılar 

bunlardan sadece birkaçı.

Bizim yakaladığımız inisiyatifler sizin olduğunda 
“aktif okurumuz” olun ve bize mail 

adresimizden (bilgi@insanvehayat.com) yazın. 

Anlayan ve anlatan yeni sayılarımızda 
buluşmak dileğiyle…
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EKMEK
Ekmek hem doyurucu hem de yorucudur. Evvela kışın tarla sürülür, 
buğday ekilir. Sonra yaz gelir, harman olur; patoz kurulur. Kuru sıcağın 
ortasında samanlar savrulur. Buğdaylar çuvallara doldurulur. Tarladan 
değirmene gider. Değirmende un olur, eve gelir. Evde hamur olur, 
fırına girer. Ekmek için verilen emek son bulur. Neticede binbir zahmet, 
sofralarda binbir rahmet olur. 

CAN
İnsanın sahip olduğu en tatlı şey “can”dır. Bu en tatlı olanı bazen acı hale getirmek 
isteyenler, gittiğiniz yoldan sizi alıkoymaya çalışanlar olabilir. Onlardan kurtulmanın 
yolu, kaçmak veya yolu uzatmak değildir. Çare, korkmamak, daha güçlü durmak ve 
mücadeleye her zaman hazır olmaktır. Çünkü her zorluk insanı güçlendirir ve yeni 
tecrübeler kazandırır. Fotoğraftaki hayvanları, ne suyun derinliği ne de timsahların 
keskin dişleri, yollarından alıkoyamıyor. Tehlikeye her atlayışlarında tatlı canlarından 
olabileceklerini biliyorlar, yine de geri durmuyorlar.  

BENZER
Hayatta birçok şey, birçok 
şeye benzer. İnsan insana 
benzer mesela. Fotoğrafta 
görülen rikşa ile fil de 
ne kadar benziyorlar 
birbirlerine. Birinin 
yürümek için ayakları 
var, diğerinin tekerlekleri. 
Birinin binmek için sırtı var, 
diğerinin koltukları.  
İnsanın karşısına birbirine 
çok benzeyen seçenekler 
çıkabilir. Birisi bal vaat eder, 
diğeri kaymak. Nasıl ki fil 
ve rikşadan hangisinin 
konforu daha iyi, binmeden 
bilinmezse, hangi seçeneğin 
daha tatlı olacağı da 
seçmeden bilinmez.  

dünyaya mercek


